
115 Tage Kreuzfahrt
Einmal um die Welt 2015 
Costa Deliziosa 11111+

ab / bis Savona
06.01.2015 - 01.05.2015

*�zzgl. Serviceentgelt i.H.v. € 7,50 p.P./ohne Servicebeanstandung an Bord ver-
brachter Nacht. Für Kinder und Jugendliche zwischen 4 und 14 Jahren wird 50% des 
Serviceentgelts erhoben. Für Kinder unter 4 Jahren wird diese Gebühr nicht berechnet. 
Anzahlung von 20% des Reisepreises pro Person wird innerhalb einer Woche nach Er-
halt der Reisebestätigung/Rechnung fällig. Die Restzahlung ist spätestens 30 Tage 
vor Reiseantritt ohne nochmalige Aufforderung zu leisten. Sofern zwischen Erhalt der 
Reisebestätigung und der Abreise weniger als 14 Tage liegen, ist der Gesamtpreis so-
fort fällig. Ihre auf den Reisepreis geleisteten Zahlungen sind insolvenzgesichert. 
Der Sicherungsschein wird dem Reisebüro mit der Reisebestätigung per E-Mail zu-
gesandt. Reisebedingungen laut Costa Katalog 2013. Es gelten die Allgemeinen Ge-
schäftsbedingungen. Änderungen und Druckfehler vorbehalten. Veranstalter ist 
Costa Crociere S.p.A. (Genua), Hamburg. O.g. Preise gelten für Neubuchungen ab 
dem 22.04.2013. Zwischenverkauf vorbehalten. Stand bei Drucklegung (22.04.2013).

Buchen Sie dieses Angebot jetzt bei uns!

Getränke inklusive
Die 115 Tage Kreuzfahrt beinhaltet Getränke 
(Mineralwasser, Softdrinks, Bier, Weiß- und
Rotwein/Hauswein) während des Mittag- und
Abendessens im Haupt- und Buffetrestaurant. 

15 Landausflüge inklusive
Die 115 Tage Kreuzfahrt beinhaltet 15 Landausflüge. 
Weitere Informationen auf www.costakreuzfahrten.de.

PREISE p. Erw. IN EURO BEI DOPPEL-BELEGUNG, 
zzgl. Serviceentgelt *

toma schiffs-code: DE

06.01.2015 - 
 01.05.2015

Kat. Kabinen Katalogpreis

IC Classic Innenkabine 15.499

IP Premium Innenkabine 15.959

AC Classic Außenkabine mit sehr eingeschränkter Sicht 16.769

AP Premium Außenkabine mit Meerblick 19.409

BC Classic Balkonkabine mit Meerblick 22.399

BP Premium Balkonkabine mit Meerblick 23.209

Destinationen

SAVONA (Italien) – MARSEILLE (Frankreich) – BARCELONA (Spanien) –  
Casablanca (Marokko) – Kapverden / Mindelo – Recife  
(Brasilien) – Salvador Da Bahia (Brasilien) – Rio de Janeiro  
(Brasilien) – Punta del Este (Uruguay) – Buenos Aires (Brasilien) –  
MONTEVIDEO (Uruguay) – Puerto Madryn (Argentinien) –  
Port Stanley (Falkland Inseln) – KAP HOORN (Passage) - 
USHUAIA (Argentinien) – Chilenische fjorde (Passage) – 
Punta Arenas (Chile) – AMALIA Gletscher (Passage) – 
Chilenische fjorde (Passage) – Puerto Chacabuco (Chile) – 
Puerto Montt (Chile) – Valparaiso (Chile) – Osterinsel 
(Chile) – PITCAIRN Inseln (Passage) – Papeete / Tahiti 
(Französisch-Polynesien) – Moorea (Französisch-Polynesien) – 
Bora Bora (Französisch-Polynesien) – Nuku‘ Alofa (Tonga) – 
Auckland (Neuseeland) – Sydney (Australien) – Melbourne 
(Australien) – Perth (Australien) – Mauritius – La Réunion – 
Maputo (Mosambik) – Richards Bay (Südafrika) – Durban 
(Südafrika) – Kapstadt (Südafrika) – Walvis Bay (Namibia) – 
Jamestown / ST. helena (Großbritannien) – Dakar (Senegal) – 
Teneriffa (Kanarische Inseln) – madeira – Malaga (Spanien) – 
Marseille (Frankreich) – SAVONA (Italien)

Frühbucher Extra Preis** 

¤ 11.499,-
 p.P. ab 
 

zzgl. Serviceentgelt*

** �Limitiertes Kontingent. Nicht gültig für Oberbetten. Kombinierbar mit dem 5% Frequent-Guest-Rabatt.

Alle Informationen zum Leistungsumfang der Kabinen-Kategorien Classic und Premium 
finden Sie im Costa Katalog 2013.

Anreiseinformation An-/Abreise von Deutschland nach Italien

FlexFlug Hin- und Rückflug
inkl. Transfer und Zug zum Flug*** p.P. ab € 199,-

Bus An-/Abreise p.P. ab € 102,-

*** �Zug zum Flug beinhaltet die innerdeutsche An-/Abreise zum/vom Flughafen 2. Klasse 
mit der Deutschen Bahn inkl. ICE (Öffentliche Verkehrsmittel teilweise ausgeschlossen). 
Da DB Verspätungen nicht auszuschließen sind, sollte die Anreise so eingeplant werden, 
dass der Flughafen mind. 2 Stunden vor Abflug erreicht wird. Bei eventuellen Verspä-
tungen der DB übernimmt Costa Kreuzfahrten keine Haftung. Weitere Informationen auf 
www.costakreuzfahrten.de.

    # �Bei Kreuzfahrten ab Savona kann der Flug je nach Verfügbarkeit auch nach Genua, 
Mailand, Turin oder Nizza mit anschließendem Transfer nach Savona/Hafen erfolgen.

Preise für mitreisende Kinder, Einzelkabinen und Oberbetten auf Anfrage. Nur Festbuchung, 
keine Optionsbuchung möglich. Kids & Teens gratis gilt nicht für die Weltreise.

Reisedokumente: Maschinenlesbarer Reisepass, der bis mindestens 6 Monate nach 
Rückkehr in Deutschland gültig ist. Visumpflicht für Australien. Bitte kümmern Sie sich 
rechtzeitig vor Abreise um Ihr Visum. Nähere Informationen auf www.costakreuzfahrten.de.

bei Buchung bis 2 Monate vor Abfahrt

Frühbucher Extra**
-4.000 e

Frühbucher**
-2.000 e

4.000 € Ermäßigung  
bei Buchung bis 30.09.2014


